
volný časZá
b

a
v

a

Tá
b

o
r

y

KroužKy

hudba

p
o

čí
Ta

če
p

ř
ír

o
d

a

s
e

m
in

á
ř

e
Ta

n
ec

eK
o

lo
g

ie

Zpěv

umění

sp
o

r
T

Zá
ži

Te
K

doris šumperK

Komenského 810/9 
787 01  Šumperk

www.doris.cz

Místo konání:  
svč doris šumperk, 
pracoviště Komenského 810/9 
(Komín)
Termín: pátek 20.01.2023
Čas: 8:30 – 15:00 hod. 
(8 vyučovacích hodin)
cena: 1450 Kč

    obsah semináře:
   Seminář je zaměřen na správné pedagogického vedení žáka při přípravě uměleckého      
     textu (poezie nebo prózy) a k jeho následné veřejné prezentaci - k plynulosti, barvitosti   
    a přirozenosti projevu přednašeče, a to s vyššími stupni přednesu jako je porozumění,     
    předání sdělení, vnímání atmosféry a zaujetí postoje. 

  Chcete se například dozvědět, 
         jaká kritéria hodnocení hrají hlavní roli 
           při přehlídkách („recitačních soutěžích“)?

      Co dělá umělecký přednes uměleckým, 
 nezapomenutelným a úspěšným?

         Ano?
Náš seminář Vám pomůže!

Kontakt:
Dana Vláčelová
725 005 784
vlacelova@doris.cz

seminář: 

přednes – od hledání textu 
směrem k veřejnému uměleckému projevu
až k jeho hodnocení

Lektorka:
mgr. et mgr. bca. ivana martykánová, 
(lektorka hudebně-dramatických 
a divadelních seminářů a členka porot 
Dětské scény - celostátní přehlídky 
dětských recitátorů)

Seminář je akreditován MŠMT. 
Možno hradit z nových šablon OP JAK.

Témata:
Přednes / Výběr textu / Práce s textem / Příprava veřejného 
uměleckého projevu – hledání vhodných výrazových prostřed-
ků, výstavba a členění recitačního tvaru, zákonitosti mluveného 
projevu – zásobník technických cvičení, her a aktivit, jevištní 
ztvárnění / Specifika práce s dětským recitátorem / Hodnocení 
přednesu – kritéria / Společná diskuse 


